

SP Industry ApS
Metalparken 10, 6500 Vojens

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 29 52 45 48

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024.

Peter Larsen Harders
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

SP Industry ApS
Metalparken 10
6500 Vojens

CVR-nr.: 29 52 45 48

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Larsen Harders, Elmevej 13, Hammelev, 6500 Vojens

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fremstille og bearbejde stålemner og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11,5 mio. kr. mod 6,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 0,8 mio. kr. mod 0,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Sammenligningstal

Grundet omlægning af regnskabsår i sidste aflagte regnskab kan resultatopgørelsens tal for indeværende regnskabsår 2023 (12 måneder) og sammenligningstal for omlægningsåret 2022 (6 måneder) ikke sammenholdes.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2023</u>	<u>1/7 - 31/12 2022</u>
Bruttofortjeneste	11.528.209	5.999.502
1 Personaleomkostninger	-7.213.505	-3.504.771
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.167.753	-1.035.661
Driftsresultat	2.146.951	1.459.070
Øvrige finansielle omkostninger	-1.102.038	-286.692
Resultat før skat	1.044.913	1.172.378
Skat af årets resultat	-237.856	-258.673
Årets resultat	807.057	913.705
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	507.057	613.705
Disponeret i alt	807.057	913.705

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.153.034	16.780.049
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.153.034</u>	<u>16.780.049</u>
Deposita	1.400.000	1.400.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.400.000</u>	<u>1.400.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.553.034</u>	<u>18.180.049</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.683.828	3.084.599
Varer under fremstilling	1.050.000	1.118.638
Varebeholdninger i alt	<u>3.733.828</u>	<u>4.203.237</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.847.926	3.917.357
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	17.660
Andre tilgodehavender	245.259	347.754
Tilgodehavender i alt	<u>4.093.185</u>	<u>4.282.771</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.827.013</u>	<u>8.486.008</u>
Aktiver i alt	<u>25.380.047</u>	<u>26.666.057</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	4.188.202	3.681.144
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
	Egenkapital i alt	<u>4.613.202</u>	<u>4.106.144</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	442.371	204.515
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>442.371</u>	<u>204.515</u>
Gældsforpligtelser			
2	Leasingforpligtelser	10.014.157	6.906.471
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.014.157</u>	<u>6.906.471</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.568.713	5.047.036
	Gæld til pengeinstitutter	5.412.485	5.282.598
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.205.171	3.609.404
	Gæld til tilknyttede virksomheder	198.590	0
	Anden gæld	1.925.358	1.509.889
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.310.317</u>	<u>15.448.927</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>20.324.474</u>	<u>22.355.398</u>
	Passiver i alt	<u>25.380.047</u>	<u>26.666.057</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Noter

	1/1 - 31/12 2023	1/7 - 31/12 2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.268.714	3.039.612
Pensioner	779.706	410.553
Andre omkostninger til social sikring	165.085	54.606
	<u>7.213.505</u>	<u>3.504.771</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>21</u>
2. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	11.507.870	11.953.507
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.493.713</u>	<u>-5.047.036</u>
	<u>10.014.157</u>	<u>6.906.471</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.412 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		<u>2.684</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.848
Varer under fremstilling		1.050
Driftsmidler uden leasing		1.027
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 14.929 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 11.508 t.kr.		
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Andre eventualforpligtelser		<u>1.019</u>
Eventualforpligtelser i alt		<u>1.019</u>

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PL Prospere Holding ApS, CVR-nr. 37 12 68 45, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.